
Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

BUS 237 Pirna - Lohmen - Bastei - Rathewalde - Hohnstein - Ehrenberg - Sebnitz
Gültig ab 10.12.2023

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

Bastei-Linie
MONTAG - FREITAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Pirna Robert-Koch-Straße  ab
Pirna ZOB / Bahnhof
Pirna Copitz Schulstraße
Pirna Copitz H-Heine-Straße
Pirna Copitz Lohmener Straße
Pirna Copitz Schillerstraße
PIR-Copitz Rennerstr/ Herderhl
Pirna R-Renner-/Pillnitzer Str
Pirna Copitz Kiesberg/Brauhaus
Pirna Copitz Gewerbegebiet
Pirna Zatzschke Weiße Taube
Doberzeit Am Anger
Lohmen Bahnhofstraße
Lohmen Mitte
Lohmen Meißner Hochland
Lohmen Landhaus Nicolai
Rathewalde P+R-Platz
Rathewalde Bruno-Barthel-Weg
Zum Steinernen Tisch
Bastei
Rathewalde Bruno-Barthel-Weg
Rathewalde P+R-Platz
Rathewalde Zum Rundblick
Rathewalde Ortsmitte
Zeschnig Hocksteinschänke  an
Zeschnig Hocksteinschänke  ab
Zeschnig Wendeplatz
Zeschnig Pappeln
Hohburkersdf. A d Rennstrecke
Heeselicht Markt
Heeselicht Heeselichtmühle
Hohnstein Rußigmühle
Hohnstein Polenztal
Hohnstein Polenztal Serpentine
Hohnstein Markt
Hohnstein Eiche  an
Hohnstein Eiche  ab
Hohnstein Abzw Bad Schandau
Hohnstein Sebnitzer Straße
Oberehrenberg Abzw Cunnersdorf (1)
Cunnersdorf Bockmühlenstraße
Cunnersdorf (Hohnst) Landweg
Oberehrenberg Abzw Cunnersdorf (1)
Ehrenberg Oberehrenberg
Ehrenberg Schule
Ehrenberg Unterehrenberg
Lohsdorf Ehemaliger Bahnhof
Ulbersdorf Almenhof
Hainersdorf Hp Amtshainersdorf
Hainersdorf Siedlerstraße
Hainersdorf Sebnitztal
Sebnitz Hohnsteiner Straße
Sebnitz Brückenschänke (1)
Sebnitz Schönbacher Weg
Sebnitz Gartenstraße
Sebnitz Bahnhof
Sebnitz Markt (2)
Sebnitz Hertigswalder Straße
Sebnitz Busbahnhof
Sebnitz Schandauer Straße  an

101

5.13
5.14
5.15
5.17

5.19
5.21
5.22
5.25
5.27
5.29
5.30
5.32
5.33
5.34

5.36

103

5.34
5.38
5.40
5.41
5.42

5.43
5.44
5.46
5.48
5.50
5.52
5.53

5.57

5.59
5.59

6.03
6.05
6.07

105

6.08
6.09
6.10

6.13
6.15
6.17
6.19
6.21
6.22
6.25
6.27
6.29
6.30
6.32
6.33
6.34

6.35

107
S

6.00
6.01
6.02
6.05
6.07
6.09
6.10

6.12
6.15k

109
S

6.26
6.27
6.28

6.31
6.33
6.35
6.37
6.39
6.40
6.43
6.45
6.47
6.48
6.50
6.51

6.52
6.54
6.55
6.57
6.58!
6.59

111
F

6.27
6.31
6.33
6.34
6.35

6.36
6.37
6.38
6.41
6.42
6.44
6.45

6.49

6.51
6.51

6.53
6.54
6.57
6.59
7.01
7.02

7.04
7.07
7.08
7.09
7.10

7.13
7.15
7.17
7.19
7.21
7.22
7.25
7.27
7.29
7.30
7.32
7.33
7.34

7.36

113
S

6.27
6.31
6.33
6.34
6.35

6.36
6.37
6.38
6.41
6.42
6.44
6.45

6.49

6.51
6.51

6.53
6.54
6.57
6.59
7.01
7.02

7.04
7.07
7.08
7.09
7.10

7.13
7.15
7.17
7.19
7.21
7.22
7.25
7.27
7.29
7.30
7.32
7.33

7.34
7.36
7.37
7.39
7.40!
7.41
7.42

115
S

6.49
6.51
6.52
6.53

6.55
6.57
6.59
7.01
7.03
7.04

7.08
7.09
7.11
7.11
7.13
7.14
7.15
7.18
7.20
7.22
7.23

7.25
7.28
7.30
7.31
7.32
7.34

7.36
7.38
7.39
7.42
7.44
7.46
7.47
7.49
7.50
7.51

7.53

117
S

8.06
8.08
8.09
8.11
8.12
8.13!

8.15!
8.16!
8.17

119

8.10
8.12
8.13
8.14

8.16
8.17
8.19
8.21
8.23
8.25
8.26
8.28e

8.31

8.33
8.33

8.37
8.39
8.41
8.41
8.42
8.43
8.45

8.47
8.49
8.50
8.53
8.55
8.57
8.58
9.00
9.01
9.02

9.04

121

9.10
9.12
9.13
9.14

9.16
9.17
9.19
9.21
9.23
9.25
9.26
9.28e
9.30
9.32
9.33
9.37
9.39e
9.42

9.44
9.44

9.46
9.47
9.50
9.52
9.54
9.55

9.57
10.00
10.00
10.01
10.02

10.05
10.07
10.09
10.11
10.13
10.14
10.17
10.19
10.21
10.22
10.24
10.25
10.26

10.28

123

10.00
10.02
10.03
10.04

10.06
10.07
10.09
10.11
10.13
10.15
10.16
10.23e

10.26

10.28
10.28

10.30
10.31
10.34
10.36
10.38
10.39

10.41
10.44
10.44
10.45
10.46
10.48

10.50
10.52
10.53
10.56
10.58
11.00
11.01
11.03
11.04
11.05

11.07

125
S

11.30
11.31
11.32
11.34

11.36
11.38
11.39
11.42
11.44
11.46
11.47
11.49
11.50
11.51

11.53n

127

11.10
11.12
11.13
11.14

11.16
11.17
11.19
11.21
11.23
11.25
11.26
11.28e
11.30
11.32
11.33
11.37
11.39e
11.42

11.44
11.44

11.46
11.47
11.50
11.52
11.54
11.55

11.57
12.00
12.00
12.01
12.02
12.04

12.06
12.08
12.09
12.12
12.14
12.16
12.17
12.19
12.20
12.21

12.23

129
S

12.44
12.45
12.48
12.50
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57

12.59n

131

12.40

12.44
12.45
12.46
12.48
12.49
12.50
12.52
12.54
12.56
12.58
12.59
13.01e

13.04

13.06
13.06

13.08
13.09
13.12
13.14
13.16
13.17

13.19
13.22

133
S

13.25
13.26
13.27
13.29

13.31
13.33
13.34
13.37
13.39
13.41
13.42
13.44
13.45
13.46

13.48

135

13.40

13.44
13.45
13.46
13.48
13.49
13.50
13.52
13.54
13.56
13.58
13.59
14.01e

14.04

14.06
14.06

14.08
14.09
14.12
14.14
14.16
14.17

14.19
14.22
14.25
14.26
14.27
14.29
14.30
14.32
14.34
14.36
14.38
14.39
14.42
14.44
14.46
14.47
14.49
14.50
14.51

14.53

137
F

14.25

14.29
14.30
14.31
14.33
14.34
14.35
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.46e

14.49

14.51
14.51

14.53
14.54
14.57
14.59
15.01
15.02

15.04
15.07
15.07
15.08
15.09
15.11

15.13
15.15
15.16
15.19
15.21
15.23
15.24
15.26
15.27
15.28

15.30

139
S

14.25

14.29
14.30
14.31
14.33
14.34
14.35
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.46e

14.49

14.51
14.51

14.53
14.54
14.57
14.59
15.01
15.02

15.04
15.07
15.07
15.08
15.09

15.12
15.14
15.16
15.18
15.20
15.21
15.24
15.26
15.28
15.29
15.31
15.32
15.33

15.35

141

15.30
15.32
15.33
15.34

15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.45
15.46
15.48e

15.51

15.53
15.53

15.55
15.56
15.59
16.01
16.03
16.04

16.06
16.09
16.09
16.10
16.11
16.13

16.15
16.17
16.18
16.21
16.23
16.25
16.26
16.28
16.29
16.30

16.32

143

16.05
16.07
16.08
16.09

16.11
16.12
16.14
16.16
16.18
16.20
16.21
16.23e

16.26

16.28
16.28

16.30
16.31
16.34
16.36
16.38
16.39

16.41
16.44
16.44
16.45
16.46
16.48

16.50
16.52
16.53
16.56
16.58
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05

17.07

145

18.35
18.36
18.37
18.39

18.41
18.43
18.44
18.47
18.49
18.51
18.52
18.54
18.55
18.56

18.58

F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen

! = Halt nur bei Bedarf. Ausstiegswunsch bitte schon
beim Einsteigen dem Fahrpersonal mitteilen!

k = weiter als Linie 264 nach Neustadt (Sachs)
e = Haltestelle wird bei Schnee- und Eisglätte nicht bedient

n = weiter als Linie +261 nach Neustadt (Sachs)
= hält nur zum Aussteigen

Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024
.

Zwischen Pirna und Sebnitz beachten Sie bitte auch die Linie RB 71 und montags bis freitags das Angebot der Linie 236 sowie zwischen Pirna und Bastei an Wochenenden die Linie 254.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

BUS 237 Pirna - Lohmen - Bastei - Rathewalde - Hohnstein - Ehrenberg - Sebnitz
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

Bastei-Linie
MONTAG - FREITAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Pirna Robert-Koch-Straße  ab
Pirna ZOB / Bahnhof
Pirna Copitz Schulstraße
Pirna Copitz H-Heine-Straße
Pirna Copitz Lohmener Straße
Pirna Copitz Gewerbegebiet
Pirna Zatzschke Weiße Taube
Doberzeit Am Anger
Lohmen Bahnhofstraße
Lohmen Mitte
Lohmen Meißner Hochland
Lohmen Landhaus Nicolai
Rathewalde P+R-Platz

BUS 254 Rathewalde P+R-Platz  ab
BUS 254 Heeselicht Markt  an
Rathewalde Bruno-Barthel-Weg
Zum Steinernen Tisch
Bastei

BUS 239 Bastei  ab
BUS 239 St. Wehlen K.-Marx-Pl.  an
Rathewalde Bruno-Barthel-Weg
Rathewalde P+R-Platz
Rathewalde Zum Rundblick
Zeschnig Hocksteinschänke  an
Zeschnig Hocksteinschänke  ab
Zeschnig Pappeln
Hohburkersdf. A d Rennstrecke
Heeselicht Markt
Heeselicht Heeselichtmühle
Hohnstein Rußigmühle
Hohnstein Polenztal
Hohnstein Polenztal Serpentine
Hohnstein Markt
Hohnstein Eiche  an

BUS 254 Hohnstein Eiche  ab
BUS 254 Bad Schandau Bf.  an
BUS 254 Heeselicht Markt  ab
BUS 254 Hohnstein Eiche  an
Hohnstein Eiche  ab
Hohnstein Abzw Bad Schandau
Hohnstein Sebnitzer Straße
Oberehrenberg Abzw Cunnersdorf (1)
Ehrenberg Oberehrenberg
Ehrenberg Schule
Ehrenberg Unterehrenberg
Lohsdorf Ehemaliger Bahnhof
Ulbersdorf Almenhof
Hainersdorf Hp Amtshainersdorf
Hainersdorf Siedlerstraße
Hainersdorf Sebnitztal
Sebnitz Hohnsteiner Straße
Sebnitz Brückenschänke (1)
Sebnitz Busbahnhof
Sebnitz Markt (1)
Sebnitz Bahnhof  an

147

18.35
18.40
18.42
18.43
18.44
18.46
18.47
18.49
18.51
18.53
18.55
18.56
18.58e

19.01
19.03
19.03
19.05
19.06
19.09
19.11
19.13
19.14

19.16
19.19

19.19
19.20
19.21
19.23
19.25
19.27
19.28
19.31
19.33
19.35
19.36
19.38
19.39
19.40
19.42

SAMSTAG

801
1

8.32
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38
8.40
8.42
8.44
8.46
8.47
8.49e

8.51
8.53
8.54
8.54
9.13

803
1

9.00
9.01
9.02
9.04
9.06
9.08
9.09
9.12
9.14
9.16
9.17
9.19
9.20
9.21
9.23
9.25
9.27

805
1

9.02
9.04
9.05
9.06
9.07
9.08
9.10
9.12
9.14
9.16
9.17
9.19e
9.23
9.34
9.21
9.23
9.24

9.28
9.30e
9.33
9.35
9.35

9.39
9.41
9.44
9.46

10.05
9.34
9.44
9.46
9.47
9.48
9.50
9.52
9.54
9.55
9.58

10.00
10.02
10.03
10.05
10.06
10.07
10.09

807
2

9.02
9.04
9.05
9.06
9.07
9.08
9.10
9.12
9.14
9.16
9.17
9.19e

9.21
9.23
9.24

9.28
9.30e
9.33
9.35
9.35
9.37
9.38
9.41
9.43
9.45
9.46

9.48
9.51

9.53
9.54
9.55
9.57
9.59

10.01
10.02
10.05
10.07
10.09
10.10
10.12
10.13
10.14
10.16

809
1

9.32
9.34
9.35
9.36
9.37
9.38
9.40
9.42
9.44
9.46
9.47
9.49e

9.51
9.53
9.54
9.54

10.13

811
1

10.32
10.34
10.35
10.36
10.37
10.38
10.40
10.42
10.44
10.46
10.47
10.49e

10.51
10.53
10.54
10.54
11.13

813
1

11.02
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.10
11.12
11.14
11.16
11.17
11.19e
11.23
11.34
11.21
11.23
11.24

11.28
11.30e
11.33
11.35
11.35

11.39
11.41
11.44
11.46
12.05
11.34
11.44
11.46
11.47
11.48
11.50
11.52
11.54
11.55
11.58
12.00
12.02
12.03
12.05
12.06
12.07
12.09

815
2

11.02
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.10
11.12
11.14
11.16
11.17
11.19e

11.21
11.23
11.24

11.28
11.30e
11.33
11.35
11.35
11.37
11.38
11.41
11.43
11.45
11.46

11.48
11.51

11.53
11.54
11.55
11.57
11.59
12.01
12.02
12.05
12.07
12.09
12.10
12.12
12.13
12.14
12.16

817
1

11.32
11.34
11.35
11.36
11.37
11.38
11.40
11.42
11.44
11.46
11.47
11.49e

11.51
11.53
11.54
11.54
12.13

819
1

12.32
12.34
12.35
12.36
12.37
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46
12.47
12.49e

12.51
12.53
12.54
12.54
13.13

821
1

13.02
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.10
13.12
13.14
13.16
13.17
13.19e
13.23
13.34
13.21
13.23
13.24

13.28
13.30e
13.33
13.35
13.35

13.39
13.41
13.44
13.46
14.05
13.34
13.44
13.46
13.47
13.48
13.50
13.52
13.54
13.55
13.58
14.00
14.02
14.03
14.05
14.06
14.07
14.09

823
2

13.02
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.10
13.12
13.14
13.16
13.17
13.19e

13.21
13.23
13.24

13.28
13.30e
13.33
13.35
13.35
13.37
13.38
13.41
13.43
13.45
13.46

13.48
13.51

13.53
13.54
13.55
13.57
13.59
14.01
14.02
14.05
14.07
14.09
14.10
14.12
14.13
14.14
14.16

825
1

13.32
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.42
13.44
13.46
13.47
13.49e

13.51
13.53
13.54
13.54
14.13

827
1

14.32
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.40
14.42
14.44
14.46
14.47
14.49e

14.51
14.53
14.54
14.54
15.13

829
1

15.02
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.10
15.12
15.14
15.16
15.17
15.19e
15.23
15.34
15.21
15.23
15.24

15.28
15.30e
15.33
15.35
15.35

15.39
15.41
15.44
15.46
16.05
15.34
15.44
15.46
15.47
15.48
15.50
15.52
15.54
15.55
15.58
16.00
16.02
16.03
16.05
16.06
16.07
16.09

831
2

15.02
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.10
15.12
15.14
15.16
15.17
15.19e

15.21
15.23
15.24

15.28
15.30e
15.33
15.35
15.35
15.37
15.38
15.41
15.43
15.45
15.46

15.48
15.51

15.53
15.54
15.55
15.57
15.59
16.01
16.02
16.05
16.07
16.09
16.10
16.12
16.13
16.14
16.16

833
1

15.32
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.40
15.42
15.44
15.46
15.47
15.49e

15.51
15.53
15.54
15.54
16.13

835
1

16.32
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.40
16.42
16.44
16.46
16.47
16.49e

16.51
16.53
16.54
16.54
17.13

837
1

17.02
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.10
17.12
17.14
17.16
17.17
17.19e
17.23
17.34
17.21
17.23
17.24

17.28
17.30e
17.33
17.35
17.35

17.39
17.41
17.44
17.46
18.05
17.34
17.44
17.46
17.47
17.48
17.50
17.52
17.54
17.55
17.58
18.00
18.02
18.03
18.05
18.06
18.07
18.09

1 = nur vom 29. Mrz bis 3. Nov 2 = nicht 29. Mrz bis 3. Nov e = Haltestelle wird bei Schnee- und Eisglätte nicht bedient = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024

.
Zwischen Pirna und Sebnitz beachten Sie bitte auch die Linie RB 71 und montags bis freitags das Angebot der Linie 236 sowie zwischen Pirna und Bastei an Wochenenden die Linie 254.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

BUS 237 Pirna - Lohmen - Bastei - Rathewalde - Hohnstein - Ehrenberg - Sebnitz
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

Bastei-Linie
SAMSTAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Pirna ZOB / Bahnhof
Pirna Copitz Schulstraße
Pirna Copitz H-Heine-Straße
Pirna Copitz Lohmener Straße
Pirna Copitz Gewerbegebiet
Pirna Zatzschke Weiße Taube
Doberzeit Am Anger
Lohmen Bahnhofstraße
Lohmen Mitte
Lohmen Meißner Hochland
Lohmen Landhaus Nicolai
Rathewalde P+R-Platz

BUS 254 Rathewalde P+R-Platz  ab
BUS 254 Heeselicht Markt  an
Rathewalde Bruno-Barthel-Weg
Zum Steinernen Tisch
Bastei

BUS 239 Bastei  ab
BUS 239 St. Wehlen K.-Marx-Pl.  an
Rathewalde Bruno-Barthel-Weg
Rathewalde P+R-Platz
Rathewalde Zum Rundblick
Zeschnig Hocksteinschänke  an
Zeschnig Hocksteinschänke  ab
Zeschnig Pappeln
Hohburkersdf. A d Rennstrecke
Heeselicht Markt
Heeselicht Heeselichtmühle
Hohnstein Rußigmühle
Hohnstein Polenztal
Hohnstein Polenztal Serpentine
Hohnstein Markt
Hohnstein Eiche  an

BUS 254 Hohnstein Eiche  ab
BUS 254 Bad Schandau Bf.  an
BUS 254 Heeselicht Markt  ab
BUS 254 Hohnstein Eiche  an
Hohnstein Eiche  ab
Hohnstein Abzw Bad Schandau
Hohnstein Sebnitzer Straße
Oberehrenberg Abzw Cunnersdorf (1)
Ehrenberg Oberehrenberg
Ehrenberg Schule
Ehrenberg Unterehrenberg
Lohsdorf Ehemaliger Bahnhof
Ulbersdorf Almenhof
Hainersdorf Hp Amtshainersdorf
Hainersdorf Siedlerstraße
Hainersdorf Sebnitztal
Sebnitz Hohnsteiner Straße
Sebnitz Brückenschänke (1)
Sebnitz Busbahnhof
Sebnitz Markt (1)
Sebnitz Bahnhof  an

839
2

17.02
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.10
17.12
17.14
17.16
17.17
17.19e

17.21
17.23
17.24

17.28
17.30e
17.33
17.35
17.35
17.37
17.38
17.41
17.43
17.45
17.46

17.48
17.51

17.53
17.54
17.55
17.57
17.59
18.01
18.02
18.05
18.07
18.09
18.10
18.12
18.13
18.14
18.16

841
1

17.32
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.40
17.42
17.44
17.46
17.47
17.49e

17.51
17.53
17.54
17.54
18.13

843
1

18.32
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46
18.47
18.49e

18.51
18.53
18.54
18.54
19.13

845
2

19.02
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.10
19.12
19.14
19.16
19.17
19.19e

19.22
19.24
19.24
19.26
19.27
19.30
19.32
19.34
19.35

19.37
19.40

19.42
19.43
19.44
19.46
19.48
19.50
19.52
19.54
19.56
19.58
19.59
20.01
20.02
20.03
20.05d

847
1

19.02
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.10
19.12
19.14
19.16
19.17
19.19e

19.21
19.23
19.24

19.28
19.30e
19.33
19.35
19.35

19.39
19.41
19.44
19.46
20.05

19.46
19.47
19.48
19.50
19.52
19.54
19.55
19.58
20.00
20.02
20.03
20.05
20.06
20.07
20.09d

849
1

19.32
19.34
19.35
19.36
19.37
19.38
19.40
19.42
19.44
19.46
19.47
19.49e

19.51
19.53
19.54

SONN- UND FEIERTAG

801
1

8.32
8.34
8.35
8.36

8.38
8.40
8.42
8.44
8.46
8.47
8.49e

8.51
8.53
8.54
8.54
9.13

803
1

9.00
9.01
9.02
9.04
9.06
9.08
9.09
9.12
9.14
9.16
9.17
9.19
9.20
9.21
9.23
9.25
9.27

805
1

9.02
9.04
9.05
9.06

9.08
9.10
9.12
9.14
9.16
9.17
9.19e
9.23
9.34
9.21
9.23
9.24

9.28
9.30e
9.33
9.35
9.35

9.39
9.41
9.44
9.46

10.05
9.34
9.44
9.46
9.47
9.48
9.50
9.52
9.54
9.55
9.58

10.00
10.02
10.03
10.05
10.06
10.07
10.09

807
2

9.02
9.04
9.05
9.06

9.08
9.10
9.12
9.14
9.16
9.17
9.19e

9.21
9.23
9.24

9.28
9.30e
9.33
9.35
9.35
9.37
9.38
9.41
9.43
9.45
9.46

9.48
9.51

9.53
9.54
9.55
9.57
9.59

10.01
10.02
10.05
10.07
10.09
10.10
10.12
10.13
10.14
10.16

809
1

9.32
9.34
9.35
9.36

9.38
9.40
9.42
9.44
9.46
9.47
9.49e

9.51
9.53
9.54
9.54

10.13

811
1

10.32
10.34
10.35
10.36

10.38
10.40
10.42
10.44
10.46
10.47
10.49e

10.51
10.53
10.54
10.54
11.13

813
1

11.02
11.04
11.05
11.06

11.08
11.10
11.12
11.14
11.16
11.17
11.19e
11.23
11.34
11.21
11.23
11.24

11.28
11.30e
11.33
11.35
11.35

11.39
11.41
11.44
11.46
12.05
11.34
11.44
11.46
11.47
11.48
11.50
11.52
11.54
11.55
11.58
12.00
12.02
12.03
12.05
12.06
12.07
12.09

815
2

11.02
11.04
11.05
11.06

11.08
11.10
11.12
11.14
11.16
11.17
11.19e

11.21
11.23
11.24

11.28
11.30e
11.33
11.35
11.35
11.37
11.38
11.41
11.43
11.45
11.46

11.48
11.51

11.53
11.54
11.55
11.57
11.59
12.01
12.02
12.05
12.07
12.09
12.10
12.12
12.13
12.14
12.16

817
1

11.32
11.34
11.35
11.36

11.38
11.40
11.42
11.44
11.46
11.47
11.49e

11.51
11.53
11.54
11.54
12.13

819
1

12.32
12.34
12.35
12.36

12.38
12.40
12.42
12.44
12.46
12.47
12.49e

12.51
12.53
12.54
12.54
13.13

821
1

13.02
13.04
13.05
13.06

13.08
13.10
13.12
13.14
13.16
13.17
13.19e
13.23
13.34
13.21
13.23
13.24

13.28
13.30e
13.33
13.35
13.35

13.39
13.41
13.44
13.46
14.05
13.34
13.44
13.46
13.47
13.48
13.50
13.52
13.54
13.55
13.58
14.00
14.02
14.03
14.05
14.06
14.07
14.09

823
2

13.02
13.04
13.05
13.06

13.08
13.10
13.12
13.14
13.16
13.17
13.19e

13.21
13.23
13.24

13.28
13.30e
13.33
13.35
13.35
13.37
13.38
13.41
13.43
13.45
13.46

13.48
13.51

13.53
13.54
13.55
13.57
13.59
14.01
14.02
14.05
14.07
14.09
14.10
14.12
14.13
14.14
14.16

825
1

13.32
13.34
13.35
13.36

13.38
13.40
13.42
13.44
13.46
13.47
13.49e

13.51
13.53
13.54
13.54
14.13

827
1

14.32
14.34
14.35
14.36

14.38
14.40
14.42
14.44
14.46
14.47
14.49e

14.51
14.53
14.54
14.54
15.13

829
1

15.02
15.04
15.05
15.06

15.08
15.10
15.12
15.14
15.16
15.17
15.19e
15.23
15.34
15.21
15.23
15.24

15.28
15.30e
15.33
15.35
15.35

15.39
15.41
15.44
15.46
16.05
15.34
15.44
15.46
15.47
15.48
15.50
15.52
15.54
15.55
15.58
16.00
16.02
16.03
16.05
16.06
16.07
16.09

831
2

15.02
15.04
15.05
15.06

15.08
15.10
15.12
15.14
15.16
15.17
15.19e

15.21
15.23
15.24

15.28
15.30e
15.33
15.35
15.35
15.37
15.38
15.41
15.43
15.45
15.46

15.48
15.51

15.53
15.54
15.55
15.57
15.59
16.01
16.02
16.05
16.07
16.09
16.10
16.12
16.13
16.14
16.16

So/Feiertag

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Pirna ZOB / Bahnhof
Pirna Copitz Schulstraße
Pirna Copitz H-Heine-Straße
Pirna Copitz Lohmener Straße
Pirna Zatzschke Weiße Taube
Doberzeit Am Anger
Lohmen Bahnhofstraße
Lohmen Mitte
Lohmen Meißner Hochland
Lohmen Landhaus Nicolai
Rathewalde P+R-Platz
Rathewalde Bruno-Barthel-Weg
Zum Steinernen Tisch
Bastei

BUS 239 Bastei  ab
BUS 239 St. Wehlen K.-Marx-Pl.  an

833
1

15.32
15.34
15.35
15.36
15.38
15.40
15.42
15.44
15.46
15.47
15.49e
15.51
15.53
15.54
15.54
16.13

835
1

16.32
16.34
16.35
16.36
16.38
16.40
16.42
16.44
16.46
16.47
16.49e
16.51
16.53
16.54
16.54
17.13

1 = nur vom 29. Mrz bis 3. Nov 2 = nicht 29. Mrz bis 3. Nov e = Haltestelle wird bei Schnee- und Eisglätte nicht bedient d = weiter als Linie +261 nach Dresden = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024

.
Zwischen Pirna und Sebnitz beachten Sie bitte auch die Linie RB 71 und montags bis freitags das Angebot der Linie 236 sowie zwischen Pirna und Bastei an Wochenenden die Linie 254.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

BUS 237 Pirna - Lohmen - Bastei - Rathewalde - Hohnstein - Ehrenberg - Sebnitz
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

Bastei-Linie
SONN- UND FEIERTAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Pirna ZOB / Bahnhof
Pirna Copitz Schulstraße
Pirna Copitz H-Heine-Straße
Pirna Copitz Lohmener Straße
Pirna Zatzschke Weiße Taube
Doberzeit Am Anger
Lohmen Bahnhofstraße
Lohmen Mitte
Lohmen Meißner Hochland
Lohmen Landhaus Nicolai
Rathewalde P+R-Platz

BUS 254 Rathewalde P+R-Platz  ab
BUS 254 Heeselicht Markt  an
Rathewalde Bruno-Barthel-Weg
Zum Steinernen Tisch
Bastei

BUS 239 Bastei  ab
BUS 239 St. Wehlen K.-Marx-Pl.  an
Rathewalde Bruno-Barthel-Weg
Rathewalde P+R-Platz
Rathewalde Zum Rundblick
Zeschnig Hocksteinschänke  an
Zeschnig Hocksteinschänke  ab
Zeschnig Pappeln
Hohburkersdf. A d Rennstrecke
Heeselicht Markt
Heeselicht Heeselichtmühle
Hohnstein Rußigmühle
Hohnstein Polenztal
Hohnstein Polenztal Serpentine
Hohnstein Markt
Hohnstein Eiche  an

BUS 254 Hohnstein Eiche  ab
BUS 254 Bad Schandau Bf.  an
BUS 254 Heeselicht Markt  ab
BUS 254 Hohnstein Eiche  an
Hohnstein Eiche  ab
Hohnstein Abzw Bad Schandau
Hohnstein Sebnitzer Straße
Oberehrenberg Abzw Cunnersdorf (1)
Ehrenberg Oberehrenberg
Ehrenberg Schule
Ehrenberg Unterehrenberg
Lohsdorf Ehemaliger Bahnhof
Ulbersdorf Almenhof
Hainersdorf Hp Amtshainersdorf
Hainersdorf Siedlerstraße
Hainersdorf Sebnitztal
Sebnitz Hohnsteiner Straße
Sebnitz Brückenschänke (1)
Sebnitz Busbahnhof

837
1

17.02
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.12
17.14
17.16
17.17
17.19e
17.23
17.34
17.21
17.23
17.24

17.28
17.30e
17.33
17.35
17.35

17.39
17.41
17.44
17.46
18.05
17.34
17.44
17.46
17.47
17.48
17.50
17.52
17.54
17.55
17.58
18.00
18.02
18.03
18.05
18.06
18.07
18.09

839
2 W

17.02
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.12
17.14
17.16
17.17
17.19e

17.21
17.23
17.24

17.28
17.30e
17.33
17.35
17.35
17.37
17.38
17.41
17.43
17.45
17.46

17.48
17.51

17.53
17.54
17.55
17.57
17.59
18.01
18.02
18.05
18.07
18.09
18.10
18.12
18.13
18.14
18.16

841
1

17.32
17.34
17.35
17.36
17.38
17.40
17.42
17.44
17.46
17.47
17.49e

17.51
17.53
17.54
17.54
18.13

843
1

18.32
18.34
18.35
18.36
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46
18.47
18.49e

18.51
18.53
18.54
18.54
19.13

845
2 W

19.02
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.12
19.14
19.16
19.17
19.19e

19.22
19.24
19.24
19.26
19.27
19.30
19.32
19.34
19.35

19.37
19.40

19.42
19.43
19.44
19.46
19.48
19.50
19.52
19.54
19.56
19.58
19.59
20.01
20.02
20.03
20.05d

847
1

19.02
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.12
19.14
19.16
19.17
19.19e

19.21
19.23
19.24

19.28
19.30e
19.33
19.35
19.35

19.39
19.41
19.44
19.46
20.05

19.46
19.47
19.48
19.50
19.52
19.54
19.55
19.58
20.00
20.02
20.03
20.05
20.06
20.07
20.09d

849
1

19.32
19.34
19.35
19.36
19.38
19.40
19.42
19.44
19.46
19.47
19.49e

19.51
19.53
19.54

1 = nur vom 29. Mrz bis 3. Nov
2 = nicht 29. Mrz bis 3. Nov

W = nicht 24. und 31. Dez
e = Haltestelle wird bei Schnee- und Eisglätte nicht bedient

d = weiter als Linie +261 nach Dresden
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024
.

Zwischen Pirna und Sebnitz beachten Sie bitte auch die Linie RB 71 und montags bis freitags das Angebot der Linie 236 sowie zwischen Pirna und Bastei an Wochenenden die Linie 254.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

BUS 237 Sebnitz - Ehrenberg - Hohnstein - Rathewalde - Bastei - Lohmen - Pirna
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

Bastei-Linie

MONTAG - FREITAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Sebnitz Busbahnhof
Sebnitz Schandauer Straße
Sebnitz Brückenschänke (2)
Hainersdorf Sebnitztal
Hainersdorf Siedlerstraße
Hainersdorf Hp Amtshainersdorf
Ulbersdorf Almenhof
Lohsdorf Ehemaliger Bahnhof
Ehrenberg Unterehrenberg
Ehrenberg Schule
Ehrenberg Oberehrenberg
Oberehrenberg Abzw Cunnersdorf (1)
Cunnersdorf Bockmühlenstraße
Cunnersdorf (Hohnst) Landweg
Hohnstein Sebnitzer Straße
Hohnstein Abzw Bad Schandau
Hohnstein Eiche  an
Hohnstein Eiche  ab
Hohnstein Markt
Hohnstein Polenztal Serpentine
Hohnstein Polenztal
Hohnstein Rußigmühle
Heeselicht Heeselichtmühle
Heeselicht Markt
Hohburkersdf. A d Rennstrecke
Zeschnig Pappeln
Zeschnig Wendeplatz
Zeschnig Hocksteinschänke  an
Zeschnig Hocksteinschänke  ab
Rathewalde Ortsmitte
Rathewalde Zum Rundblick
Rathewalde P+R-Platz
Rathewalde Bruno-Barthel-Weg
Zum Steinernen Tisch
Bastei
Rathewalde Bruno-Barthel-Weg
Rathewalde P+R-Platz
Lohmen Landhaus Nicolai
Lohmen Meißner Hochland
Lohmen Mitte
Lohmen Bahnhofstraße
Doberzeit Am Anger
Pirna Zatzschke Weiße Taube
Pirna Copitz Gewerbegebiet
Pirna Copitz Lohmener Straße
Pirna Copitz H-Heine-Straße
PIR Copitz Albert-Barthel-Str
Pirna Copitz Pillnitzer Straße
Pirna Copitz Kiesberg/Brauhaus
Pirna R-Renner-/Pillnitzer Str
PIR-Copitz Rennerstr/ Herderhl
Pirna Copitz Herderstraße
Pirna Copitz Schulstraße
Pirna ZOB / Bahnhof
Pirna Robert-Koch-Straße  an

202

4.20h
4.21
4.22
4.24
4.26
4.28
4.30
4.32
4.34

4.36
4.37
4.38
4.38
4.40

4.43
4.44
4.45
4.48
4.51
4.53

4.55
4.55

4.57

5.01
5.02
5.04
5.06
5.08
5.10
5.11!
5.12
5.13
5.14
5.15

5.17
5.19
5.21

204
S

5.00
5.01
5.02
5.04
5.05
5.06
5.08
5.10
5.12
5.14
5.16
5.18

5.20
5.21
5.22
5.24
5.26
5.29

5.33
5.33

5.35

5.39
5.40
5.42
5.44
5.46
5.48
5.49!
5.50
5.51
5.52
5.53

5.55
5.57b

206
F

5.00
5.01
5.02
5.04
5.05
5.06
5.08
5.10
5.12
5.14
5.16
5.18

5.20
5.21
5.22
5.25
5.27
5.30

5.34
5.34

5.36

5.40
5.41
5.43
5.45
5.47
5.49
5.50!
5.51
5.52
5.53
5.54

5.56
5.58
6.00

208
S

5.40
5.41
5.42
5.44
5.45
5.46
5.48
5.50
5.52
5.54
5.56
5.58
6.01
6.03
6.06
6.07
6.08
6.10
6.12

6.15
6.16
6.17
6.20
6.23
6.25
6.27
6.29
6.29

6.31

6.35
6.36
6.38
6.40
6.42
6.43

6.45
6.48
6.49
6.50
6.51
6.53b

210
F

5.40
5.41
5.42
5.44
5.45
5.46
5.48
5.50
5.52
5.54
5.56
5.58
6.01
6.03
6.06
6.07
6.08
6.12
6.14

6.17
6.18
6.19
6.22
6.25
6.27

6.30
6.30

6.31

6.35
6.36
6.38
6.40
6.42
6.44
6.45!
6.46
6.47
6.48
6.49

6.51
6.53
6.55

212
S

7.25
7.26
7.27
7.29
7.30
7.31
7.33
7.35
7.37
7.39
7.41
7.43

7.45
7.46
7.47

214
S

7.56
7.58

8.01
8.02
8.03
8.06
8.09
8.11

8.13
8.13

8.15

8.19
8.20
8.22
8.24
8.26
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33

8.35
8.37

216

9.10
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.18
9.20
9.22
9.24
9.26
9.28

9.30
9.31
9.32
9.32
9.34

9.37
9.38
9.39
9.42
9.45
9.47

9.49
9.49

9.51
9.54e
9.56
9.58
9.59

10.03
10.05e
10.07
10.08
10.10
10.12
10.14
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21

10.23
10.25

218

10.10
10.11
10.12
10.14
10.15
10.16
10.18
10.20
10.22
10.24
10.26
10.28

10.30
10.31
10.32
10.32
10.34
10.37

10.41
10.41

10.43
10.46e
10.48
10.50
10.51
10.55
10.57e
10.59
11.00
11.02
11.04
11.06
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13

11.15
11.17

220
S

11.05
11.06
11.07
11.09
11.10
11.11
11.13
11.15
11.17
11.19
11.21
11.23

11.25
11.26
11.27

222
S

11.25
11.26
11.27
11.29
11.30
11.31
11.33
11.35
11.37
11.39
11.41
11.43

11.45
11.46
11.47
11.50
11.52

11.55
11.56
11.57
12.00
12.03
12.05
12.07!
12.09
12.09
12.11
12.13
12.16e
12.18
12.20
12.21
12.25
12.27e
12.29
12.30
12.32
12.34
12.36
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43

12.45
12.47

224
F

11.30
11.31
11.32
11.34
11.35
11.36
11.38
11.40
11.42
11.44
11.46
11.48

11.50
11.51
11.52
11.52
11.54

11.57
11.58
11.59
12.02
12.05
12.07

12.10
12.10

12.13
12.16e
12.18
12.20
12.21
12.25
12.27e
12.29
12.30
12.32
12.34
12.36
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43

12.45
12.47

226
S

12.20
12.21
12.22
12.24
12.25
12.26
12.28
12.30
12.32
12.34
12.36
12.38
12.41
12.43
12.46
12.47
12.48
12.50
12.52

12.55
12.56
12.57
13.00
13.03
13.05
13.07!
13.09
13.09
13.11
13.13
13.16e

13.18
13.19
13.21
13.23
13.25
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32

13.34
13.36

228
F

12.25
12.26
12.27
12.29
12.30
12.31
12.33
12.35
12.37
12.39
12.41
12.43
12.46
12.48
12.51
12.52
12.53
12.53
12.55

12.58
12.59
13.00
13.03
13.06
13.08

13.10
13.10

13.13
13.16e

13.18
13.19
13.21
13.23
13.25
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32

13.34
13.36

230
S

13.00
13.01
13.02
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10
13.12
13.14
13.16
13.18

13.20
13.21
13.22

232

13.23
13.25
13.28

13.32
13.32

13.34

13.38
13.39
13.41
13.43
13.45
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52

13.54
13.56

234
S

13.20
13.21
13.22
13.24
13.25
13.26
13.28
13.30
13.32
13.34
13.36
13.38

13.40
13.41
13.42
13.45
13.47

13.50
13.51
13.52
13.55
13.58
14.00
14.02!
14.04
14.04
14.06
14.08
14.11e
14.13
14.15
14.16
14.20
14.22e
14.24
14.25
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38

14.40
14.42

236
F

13.25
13.26
13.27
13.29
13.30
13.31
13.33
13.35
13.37
13.39
13.41
13.43

13.45
13.46
13.47
13.47
13.49

13.52
13.53
13.54
13.57
14.00
14.02

14.04
14.04

14.08
14.11e
14.13
14.15
14.16
14.20
14.22e
14.24
14.25
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38

14.40
14.42

238

14.10
14.11
14.12
14.14
14.15
14.16
14.18
14.20
14.22
14.24
14.26
14.28c

14.30
14.31
14.32
14.35
14.37

14.40
14.41
14.42
14.45
14.48
14.50
14.51!
14.52
14.52
14.54
14.56
14.59e

15.01
15.02
15.04
15.06
15.08
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15

15.17
15.19

240

14.55
14.56
14.57
14.59
15.00
15.01
15.03
15.05
15.07
15.09
15.11
15.13
15.16
15.18
15.21
15.22
15.23
15.25
15.27

15.30
15.31
15.32
15.35
15.38
15.40

15.42
15.42

15.44
15.47e
15.49
15.51
15.52
15.56
15.58e
16.00
16.01
16.03
16.05
16.07
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14

16.16
16.18

242

17.15
17.16
17.17
17.19
17.20
17.21
17.23
17.25
17.27
17.29
17.31
17.33

17.35
17.36
17.37
17.40
17.42
17.45

17.49
17.49

17.51
17.54e
17.56
17.58
17.59
18.03
18.05e
18.07
18.08
18.10
18.12
18.14
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21

18.23
18.25
18.27

244

18.10
18.11
18.12
18.14
18.15
18.16
18.18
18.20
18.22
18.24
18.26
18.28

18.30
18.31
18.32

246
1

20.10e
20.12
20.13
20.14
20.15
20.17
20.18
20.19
20.20
20.21
20.22
20.23

20.25
20.27

MONTAG - FREITAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Pirna Copitz Gewerbegebiet
Pirna Copitz Lohmener Straße
Pirna Copitz H-Heine-Straße
PIR Copitz Albert-Barthel-Str
Pirna Copitz Pillnitzer Straße
Pirna Copitz Schulstraße
Pirna ZOB / Bahnhof

248
2

20.19
20.20
20.21
20.22
20.23
20.25
20.27n

1 = nur vom 29. Mrz bis 3. Nov
2 = nicht 29. Mrz bis 3. Nov
F = nur an schulfreien Tagen

S = nur an Schultagen
! = Halt nur bei Bedarf. Ausstiegswunsch bitte schon

beim Einsteigen dem Fahrpersonal mitteilen!

c = Anschluss nach Cunnersdorf (siehe Gegenrichtung)
n = weiter als Linie N nach Neundorf
h = bedient zusätzlich Haltestelle Sebnitz Betriebshof 4.19

e = Haltestelle wird bei Schnee- und Eisglätte nicht bedient
b = weiter als Linie N nach Pirna Südvorstadt Schule

= hält nur zum Aussteigen

Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024
.

Zwischen Sebnitz und Pirna beachten Sie bitte auch die Linie RB 71 und montags bis freitags das Angebot der Linie 236 sowie zwischen Bastei und Pirna an Wochenenden die Linie 254.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

BUS 237 Sebnitz - Ehrenberg - Hohnstein - Rathewalde - Bastei - Lohmen - Pirna
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

Bastei-Linie

SAMSTAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Sebnitz Bahnhof  ab
Sebnitz Busbahnhof
Sebnitz Schandauer Straße
Sebnitz Brückenschänke (2)
Hainersdorf Sebnitztal
Hainersdorf Siedlerstraße
Hainersdorf Hp Amtshainersdorf
Ulbersdorf Almenhof
Lohsdorf Ehemaliger Bahnhof
Ehrenberg Unterehrenberg
Ehrenberg Schule
Ehrenberg Oberehrenberg
Oberehrenberg Abzw Cunnersdorf (1)
Hohnstein Sebnitzer Straße
Hohnstein Abzw Bad Schandau
Hohnstein Eiche  an

BUS 254 Hohnstein Eiche  ab
BUS 254 Heeselicht Markt  an
BUS 254 Bad Schandau Bf.  ab
BUS 254 Hohnstein Eiche  an
Hohnstein Eiche  ab
Hohnstein Markt
Hohnstein Polenztal Serpentine
Hohnstein Polenztal
Hohnstein Rußigmühle
Heeselicht Heeselichtmühle
Heeselicht Markt
Hohburkersdf. A d Rennstrecke
Zeschnig Pappeln
Zeschnig Hocksteinschänke  an
Zeschnig Hocksteinschänke  ab
Rathewalde Zum Rundblick
Rathewalde P+R-Platz
Rathewalde Bruno-Barthel-Weg
Zum Steinernen Tisch

BUS 239 St. Wehlen K.-Marx-Pl.  ab
BUS 239 Bastei  an
Bastei
Rathewalde Bruno-Barthel-Weg

BUS 254 Heeselicht Markt  ab
BUS 254 Rathewalde P+R-Platz  an
Rathewalde P+R-Platz
Lohmen Landhaus Nicolai
Lohmen Meißner Hochland
Lohmen Mitte
Lohmen Bahnhofstraße
Doberzeit Am Anger
Pirna Zatzschke Weiße Taube
Pirna Copitz Gewerbegebiet
Pirna Copitz Lohmener Straße
Pirna Copitz H-Heine-Straße
PIR Copitz Albert-Barthel-Str
Pirna Copitz Pillnitzer Straße
Pirna Copitz Schulstraße
Pirna ZOB / Bahnhof

802
1

8.23
8.24
8.25
8.27
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.38
8.40
8.42
8.43
8.44
8.46
8.56
8.26
8.44
8.46
8.48
8.51

8.55
8.55
8.57
9.00e
9.02
9.04

9.05
9.09
8.56
9.08
9.11e
9.13
9.14
9.16
9.18
9.20
9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30

804
2

8.45
8.46
8.47
8.49
8.50
8.51
8.53
8.55
8.57
8.58
9.00
9.02
9.04
9.05
9.06

9.08
9.10

9.13
9.14
9.15
9.18
9.21
9.23
9.25
9.25
9.27
9.30e
9.32
9.34

9.35
9.39

9.41e
9.43
9.44
9.46
9.48
9.50
9.52
9.53
9.54
9.55
9.56
9.57
9.58

10.00

806
1

9.14
9.35
9.35
9.39

9.41e
9.43
9.44
9.46
9.48
9.50
9.52
9.53
9.54
9.55
9.56
9.57
9.58

10.00

808
1

9.52
9.57
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.05
10.07
10.09
10.10

10.12
10.13
10.14

10.16
10.18
10.21

10.25
10.25
10.27
10.30e

810
1

10.14
10.35
10.35
10.39

10.41e
10.43
10.44
10.46
10.48
10.50
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
11.00

812
1

10.23
10.24
10.25
10.27
10.28
10.29
10.31
10.33
10.35
10.36
10.38
10.40
10.42
10.43
10.44
10.46
10.56
10.26
10.44
10.46
10.48
10.51

10.55
10.55
10.57
11.00e
11.02
11.04

11.05
11.09
10.56
11.08
11.11e
11.13
11.14
11.16
11.18
11.20
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30

814
2

10.45
10.46
10.47
10.49
10.50
10.51
10.53
10.55
10.57
10.58
11.00
11.02
11.04
11.05
11.06

11.08
11.10

11.13
11.14
11.15
11.18
11.21
11.23
11.25
11.25
11.27
11.30e
11.32
11.34

11.35
11.39

11.41e
11.43
11.44
11.46
11.48
11.50
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
12.00

816
1

11.14
11.35
11.35
11.39

11.41e
11.43
11.44
11.46
11.48
11.50
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
12.00

818
1

12.14
12.35
12.35
12.39

12.41e
12.43
12.44
12.46
12.48
12.50
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
13.00

820
1

12.23
12.24
12.25
12.27
12.28
12.29
12.31
12.33
12.35
12.36
12.38
12.40
12.42
12.43
12.44
12.46
12.56
12.26
12.44
12.46
12.48
12.51

12.55
12.55
12.57
13.00e
13.02
13.04

13.05
13.09
12.56
13.08
13.11e
13.13
13.14
13.16
13.18
13.20
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30

822
2

12.45
12.46
12.47
12.49
12.50
12.51
12.53
12.55
12.57
12.58
13.00
13.02
13.04
13.05
13.06

13.08
13.10

13.13
13.14
13.15
13.18
13.21
13.23
13.25
13.25
13.27
13.30e
13.32
13.34

13.35
13.39

13.41e
13.43
13.44
13.46
13.48
13.50
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
14.00

824
1

13.14
13.35
13.35
13.39

13.41e
13.43
13.44
13.46
13.48
13.50
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
14.00

826
1

14.14
14.35
14.35
14.39

14.41e
14.43
14.44
14.46
14.48
14.50
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
15.00

828
1

14.23
14.24
14.25
14.27
14.28
14.29
14.31
14.33
14.35
14.36
14.38
14.40
14.42
14.43
14.44
14.46
14.56
14.26
14.44
14.46
14.48
14.51

14.55
14.55
14.57
15.00e
15.02
15.04

15.05
15.09
14.56
15.08
15.11e
15.13
15.14
15.16
15.18
15.20
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30

830
2

14.45
14.46
14.47
14.49
14.50
14.51
14.53
14.55
14.57
14.58
15.00
15.02
15.04
15.05
15.06

15.08
15.10

15.13
15.14
15.15
15.18
15.21
15.23
15.25
15.25
15.27
15.30e
15.32
15.34

15.35
15.39

15.41e
15.43
15.44
15.46
15.48
15.50
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
16.00

832
1

15.14
15.35
15.35
15.39

15.41e
15.43
15.44
15.46
15.48
15.50
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
16.00

836
1

16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.31
16.33
16.35
16.36
16.38
16.40
16.42
16.43
16.44
16.46
16.56

834
1

16.14
16.35
16.35
16.39

16.41e
16.43
16.44
16.46
16.48
16.50
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
17.00

838
1

16.26
16.44
16.46
16.48
16.51

16.55
16.55
16.57
17.00e
17.02
17.04

17.05
17.09
16.56
17.08
17.11e
17.13
17.14
17.16
17.18
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30

840
2

16.45
16.46
16.47
16.49
16.50
16.51
16.53
16.55
16.57
16.58
17.00
17.02
17.04
17.05
17.06

17.08
17.10

17.13
17.14
17.15
17.18
17.21
17.23
17.25
17.25
17.27
17.30e
17.32
17.34

17.35
17.39

17.41e
17.43
17.44
17.46
17.48
17.50
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
18.00

842
1

17.14
17.35
17.35
17.39

17.41e
17.43
17.44
17.46
17.48
17.50
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
18.00

844
1

18.14
18.35
18.35
18.39

18.41e
18.43
18.44
18.46
18.48
18.50
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
19.00

846
1

18.23
18.24
18.25
18.27
18.28
18.29
18.31
18.33
18.35
18.36
18.38
18.40
18.42
18.43
18.44

18.26
18.44
18.46
18.48
18.51

18.55
18.55
18.57
19.00e
19.02
19.04

19.05
19.09

19.11e
19.13
19.14
19.16
19.18
19.20
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.28
19.30

1 = nur vom 29. Mrz bis 3. Nov 2 = nicht 29. Mrz bis 3. Nov e = Haltestelle wird bei Schnee- und Eisglätte nicht bedient = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024

.
Zwischen Sebnitz und Pirna beachten Sie bitte auch die Linie RB 71 und montags bis freitags das Angebot der Linie 236 sowie zwischen Bastei und Pirna an Wochenenden die Linie 254.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

BUS 237 Sebnitz - Ehrenberg - Hohnstein - Rathewalde - Bastei - Lohmen - Pirna
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

Bastei-Linie

SAMSTAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Sebnitz Bahnhof  ab
Sebnitz Busbahnhof
Sebnitz Schandauer Straße
Sebnitz Brückenschänke (2)
Hainersdorf Sebnitztal
Hainersdorf Siedlerstraße
Hainersdorf Hp Amtshainersdorf
Ulbersdorf Almenhof
Lohsdorf Ehemaliger Bahnhof
Ehrenberg Unterehrenberg
Ehrenberg Schule
Ehrenberg Oberehrenberg
Oberehrenberg Abzw Cunnersdorf (1)
Hohnstein Sebnitzer Straße
Hohnstein Abzw Bad Schandau
Hohnstein Eiche  an

BUS 254 Hohnstein Eiche  ab
BUS 254 Heeselicht Markt  an
BUS 254 Bad Schandau Bf.  ab
BUS 254 Hohnstein Eiche  an
Hohnstein Eiche  ab
Hohnstein Markt
Hohnstein Polenztal Serpentine
Hohnstein Polenztal
Hohnstein Rußigmühle
Heeselicht Heeselichtmühle
Heeselicht Markt
Hohburkersdf. A d Rennstrecke
Zeschnig Pappeln
Zeschnig Hocksteinschänke  an
Zeschnig Hocksteinschänke  ab
Rathewalde Zum Rundblick
Rathewalde P+R-Platz
Rathewalde Bruno-Barthel-Weg
Zum Steinernen Tisch

BUS 239 St. Wehlen K.-Marx-Pl.  ab
BUS 239 Bastei  an
Bastei
Rathewalde Bruno-Barthel-Weg

BUS 254 Heeselicht Markt  ab
BUS 254 Rathewalde P+R-Platz  an
Rathewalde P+R-Platz
Lohmen Landhaus Nicolai
Lohmen Meißner Hochland
Lohmen Mitte
Lohmen Bahnhofstraße
Doberzeit Am Anger
Pirna Zatzschke Weiße Taube
Pirna Copitz Gewerbegebiet
Pirna Copitz Lohmener Straße
Pirna Copitz H-Heine-Straße
PIR Copitz Albert-Barthel-Str
Pirna Copitz Pillnitzer Straße
Pirna Copitz Schulstraße
Pirna ZOB / Bahnhof

848
2

18.45
18.46
18.47
18.49
18.50
18.51
18.53
18.55
18.57
18.58
19.00
19.02
19.04
19.05
19.06

19.08
19.10

19.13
19.14
19.15
19.18
19.21
19.23
19.25
19.25
19.27
19.30e
19.32
19.34

19.35
19.39

19.41e
19.43
19.44
19.46
19.48
19.50
19.52
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
20.00

850
1

19.14
19.35
19.35
19.39

19.41e
19.43
19.44
19.46
19.48
19.50
19.52
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
20.00

852
1

20.05
20.09

20.11e
20.13
20.14
20.16
20.18
20.20
20.22
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.30

SONN- UND FEIERTAG

802
1

8.23
8.24
8.25
8.27
8.28
8.29
8.31
8.33
8.35
8.36
8.38
8.40
8.42
8.43
8.44
8.46
8.56
8.26
8.44
8.46
8.48
8.51

8.55
8.55
8.57
9.00e
9.02
9.04

9.05
9.09
8.56
9.08
9.11e
9.13
9.14
9.16
9.18
9.20
9.22

9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30

804
2

8.45
8.46
8.47
8.49
8.50
8.51
8.53
8.55
8.57
8.58
9.00
9.02
9.04
9.05
9.06

9.08
9.10

9.13
9.14
9.15
9.18
9.21
9.23
9.25
9.25
9.27
9.30e
9.32
9.34

9.35
9.39

9.41e
9.43
9.44
9.46
9.48
9.50
9.52

9.54
9.55
9.56
9.57
9.58

10.00

806
1

9.14
9.35
9.35
9.39

9.41e
9.43
9.44
9.46
9.48
9.50
9.52

9.54
9.55
9.56
9.57
9.58

10.00

808
1

9.52
9.57
9.58
9.59

10.01
10.02
10.03
10.05
10.07
10.09
10.10

10.12
10.13
10.14

10.16
10.18
10.21

10.25
10.25
10.27
10.30e

810
1

10.14
10.35
10.35
10.39

10.41e
10.43
10.44
10.46
10.48
10.50
10.52

10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
11.00

812
1

10.23
10.24
10.25
10.27
10.28
10.29
10.31
10.33
10.35
10.36
10.38
10.40
10.42
10.43
10.44
10.46
10.56
10.26
10.44
10.46
10.48
10.51

10.55
10.55
10.57
11.00e
11.02
11.04

11.05
11.09
10.56
11.08
11.11e
11.13
11.14
11.16
11.18
11.20
11.22

11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30

814
2

10.45
10.46
10.47
10.49
10.50
10.51
10.53
10.55
10.57
10.58
11.00
11.02
11.04
11.05
11.06

11.08
11.10

11.13
11.14
11.15
11.18
11.21
11.23
11.25
11.25
11.27
11.30e
11.32
11.34

11.35
11.39

11.41e
11.43
11.44
11.46
11.48
11.50
11.52

11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
12.00

816
1

11.14
11.35
11.35
11.39

11.41e
11.43
11.44
11.46
11.48
11.50
11.52

11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
12.00

818
1

12.14
12.35
12.35
12.39

12.41e
12.43
12.44
12.46
12.48
12.50
12.52

12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
13.00

820
1

12.23
12.24
12.25
12.27
12.28
12.29
12.31
12.33
12.35
12.36
12.38
12.40
12.42
12.43
12.44
12.46
12.56
12.26
12.44
12.46
12.48
12.51

12.55
12.55
12.57
13.00e
13.02
13.04

13.05
13.09
12.56
13.08
13.11e
13.13
13.14
13.16
13.18
13.20
13.22

13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30

822
2

12.45
12.46
12.47
12.49
12.50
12.51
12.53
12.55
12.57
12.58
13.00
13.02
13.04
13.05
13.06

13.08
13.10

13.13
13.14
13.15
13.18
13.21
13.23
13.25
13.25
13.27
13.30e
13.32
13.34

13.35
13.39

13.41e
13.43
13.44
13.46
13.48
13.50
13.52

13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
14.00

824
1

13.14
13.35
13.35
13.39

13.41e
13.43
13.44
13.46
13.48
13.50
13.52

13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
14.00

826
1

14.14
14.35
14.35
14.39

14.41e
14.43
14.44
14.46
14.48
14.50
14.52

14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
15.00

828
1

14.23
14.24
14.25
14.27
14.28
14.29
14.31
14.33
14.35
14.36
14.38
14.40
14.42
14.43
14.44
14.46
14.56
14.26
14.44
14.46
14.48
14.51

14.55
14.55
14.57
15.00e
15.02
15.04

15.05
15.09
14.56
15.08
15.11e
15.13
15.14
15.16
15.18
15.20
15.22

15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30

830
2

14.45
14.46
14.47
14.49
14.50
14.51
14.53
14.55
14.57
14.58
15.00
15.02
15.04
15.05
15.06

15.08
15.10

15.13
15.14
15.15
15.18
15.21
15.23
15.25
15.25
15.27
15.30e
15.32
15.34

15.35
15.39

15.41e
15.43
15.44
15.46
15.48
15.50
15.52

15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
16.00

832
1

15.14
15.35
15.35
15.39

15.41e
15.43
15.44
15.46
15.48
15.50
15.52

15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
16.00

836
1

16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.29
16.31
16.33
16.35
16.36
16.38
16.40
16.42
16.43
16.44
16.46
16.56

834
1

16.14
16.35
16.35
16.39

16.41e
16.43
16.44
16.46
16.48
16.50
16.52

16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
17.00

838
1

16.26
16.44
16.46
16.48
16.51

16.55
16.55
16.57
17.00e
17.02
17.04

17.05
17.09
16.56
17.08
17.11e
17.13
17.14
17.16
17.18
17.20
17.22

17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30

1 = nur vom 29. Mrz bis 3. Nov 2 = nicht 29. Mrz bis 3. Nov e = Haltestelle wird bei Schnee- und Eisglätte nicht bedient = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024

.
Zwischen Sebnitz und Pirna beachten Sie bitte auch die Linie RB 71 und montags bis freitags das Angebot der Linie 236 sowie zwischen Bastei und Pirna an Wochenenden die Linie 254.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

BUS 237 Sebnitz - Ehrenberg - Hohnstein - Rathewalde - Bastei - Lohmen - Pirna
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

Bastei-Linie

SONN- UND FEIERTAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
Sebnitz Busbahnhof
Sebnitz Schandauer Straße
Sebnitz Brückenschänke (2)
Hainersdorf Sebnitztal
Hainersdorf Siedlerstraße
Hainersdorf Hp Amtshainersdorf
Ulbersdorf Almenhof
Lohsdorf Ehemaliger Bahnhof
Ehrenberg Unterehrenberg
Ehrenberg Schule
Ehrenberg Oberehrenberg
Oberehrenberg Abzw Cunnersdorf (1)
Hohnstein Sebnitzer Straße
Hohnstein Abzw Bad Schandau
Hohnstein Eiche  an

BUS 254 Bad Schandau Bf.  ab
BUS 254 Hohnstein Eiche  an
Hohnstein Eiche  ab
Hohnstein Markt
Hohnstein Polenztal Serpentine
Hohnstein Polenztal
Hohnstein Rußigmühle
Heeselicht Heeselichtmühle
Heeselicht Markt
Hohburkersdf. A d Rennstrecke
Zeschnig Pappeln
Zeschnig Hocksteinschänke  an
Zeschnig Hocksteinschänke  ab
Rathewalde Zum Rundblick
Rathewalde P+R-Platz
Rathewalde Bruno-Barthel-Weg
Zum Steinernen Tisch

BUS 239 St. Wehlen K.-Marx-Pl.  ab
BUS 239 Bastei  an
Bastei
Rathewalde Bruno-Barthel-Weg
Rathewalde P+R-Platz
Lohmen Landhaus Nicolai
Lohmen Meißner Hochland
Lohmen Mitte
Lohmen Bahnhofstraße
Doberzeit Am Anger
Pirna Zatzschke Weiße Taube
Pirna Copitz Lohmener Straße
Pirna Copitz H-Heine-Straße
PIR Copitz Albert-Barthel-Str
Pirna Copitz Pillnitzer Straße
Pirna Copitz Schulstraße
Pirna ZOB / Bahnhof

840
2 W

16.45
16.46
16.47
16.49
16.50
16.51
16.53
16.55
16.57
16.58
17.00
17.02
17.04
17.05
17.06

17.08
17.10

17.13
17.14
17.15
17.18
17.21
17.23
17.25
17.25
17.27
17.30e
17.32
17.34

17.35
17.39
17.41e
17.43
17.44
17.46
17.48
17.50
17.52
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
18.00

842
1

17.14
17.35
17.35
17.39
17.41e
17.43
17.44
17.46
17.48
17.50
17.52
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
18.00

844
1

18.14
18.35
18.35
18.39
18.41e
18.43
18.44
18.46
18.48
18.50
18.52
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
19.00

846
1

18.23
18.24
18.25
18.27
18.28
18.29
18.31
18.33
18.35
18.36
18.38
18.40
18.42
18.43
18.44
18.26
18.44
18.46
18.48
18.51

18.55
18.55
18.57
19.00e
19.02
19.04

19.05
19.09
19.11e
19.13
19.14
19.16
19.18
19.20
19.22
19.24
19.25
19.26
19.27
19.28
19.30

848
2 W

18.45
18.46
18.47
18.49
18.50
18.51
18.53
18.55
18.57
18.58
19.00
19.02
19.04
19.05
19.06

19.08
19.10

19.13
19.14
19.15
19.18
19.21
19.23
19.25
19.25
19.27
19.30e
19.32
19.34

19.35
19.39
19.41e
19.43
19.44
19.46
19.48
19.50
19.52
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
20.00

850
1

19.14
19.35
19.35
19.39
19.41e
19.43
19.44
19.46
19.48
19.50
19.52
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
20.00

852
1

20.05
20.09
20.11e
20.13
20.14
20.16
20.18
20.20
20.22
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.30

1 = nur vom 29. Mrz bis 3. Nov 2 = nicht 29. Mrz bis 3. Nov W = nicht 24. und 31. Dez e = Haltestelle wird bei Schnee- und Eisglätte nicht bedient = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024

.
Zwischen Sebnitz und Pirna beachten Sie bitte auch die Linie RB 71 und montags bis freitags das Angebot der Linie 236 sowie zwischen Bastei und Pirna an Wochenenden die Linie 254.
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